MINUTA V.1

---Minuta vs1--

ATA DA 199ª REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DA EMAE - EMPRESA METROPOLITANA DE ÁGUAS E ENERGIA S.A., REALIZADA EM 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze às 11 horas, em caráter ordinário, reuniram-se no Canteiro de Obras da PCH Pirapora, em Pirapora do Bom Jesus/SP, os Senhores Membros do Conselho Fiscal da EMAE – Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A, eleitos em Assembleia Geral Ordinária de Acionistas, que ao final assinam a presente Ata.  Presentes também o Senhor Ricardo Daruiz Borsari – Diretor Presidente, o Senhor Genivaldo Maximiliano de Aguiar – Diretor de Operação e o Senhor Paulo Roberto Lessi – Gerente do Departamento de Auditoria Interna, que responde pela Coordenação no atendimento às atividades do Conselho Fiscal perante os órgãos da Companhia, para a seguinte pauta: 1) Visita de conhecimento às obras da PCH Pirapora; 2) Apreciação de Relatórios de Reunião de Diretoria – RD’s 523 a 527; 3) Apreciação das Atas de Reunião do Conselho de Administração – RCA´s 267 e 268, e 4) Assuntos de interesse geral. Para o item 1 os Senhores Borsari e Max acompanharam os Conselheiros na visita para conhecimento da evolução do empreendimento da PCH Pirapora. Encerrada a visita passou para o item 2 da pauta, onde o Conselho solicita esclarecimentos e eventuais correções e ajustes para: i- Relatório A/012/02/526ª Objetos 1 e 2, onde a Resolução de Diretoria apresenta incorreção nos valores, com expressão numérica em milhões e diverge da escrita; ii- que estas matérias sejam reapresentadas ao Conselho para aprovação; iii- sugere a padronização das matérias de RD, e iv- reitera a necessidade de revisão antes da apresentação à Diretoria. Para os itens 3 e 4, nada para ser comentado. Nada mais havendo para ser tratado, foi encerrada a reunião e lavrada a presente Ata, que segue assinada pelos Conselheiros presentes.

[bookmark: _GoBack]
	Alexandre Modonezi de Andrade
	Deraldo de Souza Mesquita Junior

	Mary-Annie Cairns Guerrero
	Sílvia Mara Correia

	Tzung Shei Ue

1